postproducción, se encuentran debidamente amparados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal SIIF 
No. 143125 del 21 de marzo de 2025  con fuente de financiación recursos Nación, el cual garantiza los recursos 
requeridos para dicho propósito, por un valor total de TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.957.650.000). 

A pesar de ello, la ejecución material de los desembolsos se ha visto afectada por la falta de liquidez presentada 

por el Gobierno Nacional durante el año 2025, lo que ha impedido el pago oportuno a los ganadores de los 
recursos comprometidos.